R E Q U E R I M E N T O Nº. 577
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a quadra de areia no Jardim Itamaraty é muito utilizada por crianças, jovens e adultos em geral;

Considerando que mesmo com a tela que existe em torno da quadra a bola acaba indo para rua pelo fato da mesma ser baixa,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de aumentar a altura da                tela, da quadra de areia no Jardim Itamaraty, uma vez que a bola é arremessada constantemente para a via pública, evitando principalmente que criança seja atropelada, devido ao grande fluxo de veículos na localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
MDB